

ROL - CISZEJ I CIEPLEJ W DOMU



**WAŁBRZYSKA FABRYKA
OKIEN I DRZWI PVC**
ul. Wysockiego 27

tel. 074 84 256 01, tel./fax: 074 84 255 74
www.rol.pl e-mail: rol@rol.pl

**OKNA, DRZWI, ROLETY,
ROLOSZY, OKNA DACHOWE,
OFERUJEMY: SPRZEDAŻ, MONTAŻ,
SERWIS, REMONTY POMIESZCZEŃ**

TAK BUDUJE SIĘ OKNA  

www.kasacja.info biuro@kasacja.info

**STACJA DEMONTAŻU
POJAZDÓW** Decyzja Nr 15
Wojewody Dolnośląskiego

legalnie złomujemy
skupujemy pojazdy



uszkodzone
stare
niekompletne

bezpłatny transport
i zaświadczenie kasacyjne

tel. 74 841 95 63, 604 24 11 22
58-305 Wałbrzych, ul. Sztygarska 10

SPRZEDAŻ CZĘŚCI UŻYWANYCH

do samochodów europejskich, japońskich i koreańskich
tel.: 74 846 49 57, 600 23 70 25

Powierzchnie reklamowe

na billboardach



w atrakcyjnych miejscach Wałbrzycha

ZADZWOŃ 791 87 34 77

DeBest Media sp. z o.o., ul. Szmidta 1/1, 58-300 Wałbrzych, www.debestmedia.pl
wydawca tygodnika Dobry i Bezpłatny DB 2010

**oferujemy usługi
ksero czarno-białe**

A4 10 groszy za stronę z VAT

A3 20 groszy za stronę z VAT

Zapraszamy od poniedziałku do piątku
od godz. 8:00 do godz. 16:00
ul. Szmidta 1 (domofon 1), Wałbrzych



Ostre cięcie

Gminę Wałbrzych czeka budżetowa rewolucja. – Urząd miejski ma być tańszy i bardziej efektywny – zapowiada Piotr Kruczkowski, prezydent Wałbrzycha. Co to oznacza? Redukcję zatrudnienia o 20 procent. Cięcia odczują także gminne instytucje i spółki. Chyba, że radni postanowią inaczej.

Wydatki inwestycyjne na 2011 roku zaplanowano na rekordowym poziomie - 73,2 mln zł. Jednak doliczenie 16,2 mln zł na remonty lokali i wpłaty na fundusz remontowy daje aż 89,4 mln zł, które zostaną przeznaczone na rozwój miasta. Zważywszy na inwestycje, które nie zostały zapisane w budżecie miasta, a więc remonty dróg innych zarządców lub budowę Aqua – Zdroju, w 2011 roku wydatki inwestycyjne w Wałbrzychu powinny znacznie przekroczyć 100 mln zł. W projekcie budżetu, nad którym będą pracowali radni Rady Miejskiej Wałbrzycha dochody zapisano na poziomie 353 510 034 zł, wydatki 377 917 068 zł, przychody mają wynieść 53 609 802, a rozchody 29 193 768.

- Budżet Wałbrzycha na 2011 rok jest zwiastunem reformy, której skutkiem ma być szybszy rozwój oraz bardziej efektywne i tańsze funkcjonowanie miasta – uważa prezydent Piotr Kruczkowski.

- Taki skok rozwojowy jest możliwy pomimo spadku wpływów w dobie kryzysu i konieczności zrównoważenia budżetu, którą wszystkim gminom w Polsce nakazuje zmiana ustawy o finansach publicznych. Nie ogranicza to jednak zadań miasta związanych m.in. z transportem zbiorowym, gospodarką mieszkaniową czy pozyskaniem środków europejskich. Realizacji zadań miasta będzie podporządkowana nowa, tańsza struktura Urzędu Miejskiego. Oprócz urzędu niższe wydatki budżetowe zostaną poniesione na instytucje mu podległe, a szereg usług w większym stopniu będzie miało charakter rynkowy. W praktyce oznacza to, że tańsze dla miasta MPK będzie zmuszone do restrukturyzacji zatrudnienia, realizując te same zadania i pozyskując nowy tabor. Z kolei MZB będzie w znacznie większym stopniu uczestniczyć w nieograniczonych przetargach na remonty budynków. Zatem musi podjąć działania, aby jego oferta była konkurencyjna na wolnym rynku.

Zaplanowane na ten rok oszczędności w funkcjonowaniu administracji i działalności instytucji podległych gminie (między innymi: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Ośrodek Sportu i Rekreacji, Wałbrzyski Ośrodek Kultury oraz szkoły) mają dać ponad 10 milionów złotych. Najostrejsze cięcia będą jednak w samym Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu.

- Nasz urząd musi być tańszy i skuteczniejszy. Dlatego będą u nas pracowali najlepsi, co oznacza redukcję zatrudnienia o około 20 procent, czyli 70 etatów – zdradza Piotr Kruczkowski. - Postaramy się, by te zmiany zostały przeprowadzone



- Nasz urząd musi być tańszy i skuteczniejszy – zapowiada prezydent Piotr Kruczkowski.

jak najmniej boleśnie. Ale są one nieuniknione, bowiem pieniądze są nam potrzebne na rozwój, a nie na przejadanie. Mieszkańcy naszego miasta zyskają na tym podwójnie: z ich kieszeni mniej pieniędzy będzie przeznaczonych na funkcjonowanie administracji, a więcej na inwestycje poprawiające funkcjonowanie i komfort życia w mieście. A obsługa mieszkańców przez urzędników będzie sprawniejsza i bardziej efektywna.

O ostatecznym kształcie budżetu zadecydują radni.

(RAD)

Uwaga! Nie dostałeś  ? To przeczytaj w internecie na www.dobryibezplatny.pl!

Dworzanie i dworacy



Józef
Witkomirski

Istnieje słownikowe rozróżnienie między dwoma wyrazami: dworzanie i dworak, pomimo identycznego źródła słowa. Oba pochodzą od „dworu” czyli okazałej siedziby mieszkalnej. Potem nazwą dwór objęto także ogół przebywających w nim ludzi. Tych, którzy pełnili określone funkcje nazywano dworzanami. Byli wśród nich zarówno królewscy sekretarze jak i lokaje. Wszyscy znajdowali się w bliskości króla, księcia czy innego magnata.

A słowo „dworak”? Również dotyczy osoby znajdującej się w bliskim otoczeniu możnowładcy. Ta osoba nie musi jednak pełnić żadnej funkcji; ona chce po prostu być w pobliżu swojego pana. Gotowa do służenia mu w każdej chwili, odgadująca jego życzenia, będąca wiernym cieniem oraz bezkrytycznym i gorliwym

wykonawcą poleceń. Stąd określenie „dworak” ma negatywne zabarwienie.

Dawniej na dworach roilo się od takich ludzi, których nazywano pogardliwie sługusami, pochlebami, karierowiczami.

Cały ten długi, historyczny wywód był – moim zdaniem – potrzebny, aby zadać pytanie: czy w demokratycznej Polsce XXI wieku nadal można spotkać dworaków? Nie ma już przecież ani możnowładców ani ich dworów. Królowie i magnaci przeszli do historii, podobnie jak cała warstwa szlachecka. A jednak... Kiedy widzimy jak obok przywódców politycznych kręcą się zawsze te same osoby, wpatrzone w oblicza swych szefów i śpieszących na każde ich wezwanie – trudno uniknąć skojarzenia z dawnymi dworakami. Należy bowiem pamiętać, że nie byli oni bezinteresownymi czcicielami swoich panów. Owe rzesze dworaków wyciągały z gorliwego wysługiwania się całkiem wyraźne korzyści. Jedni czekali na tytuły, inni liczyli na majątki, jeszcze inni na intratne stanowiska. Od łaski władcy bowiem zależa-

ła kariera dworaka lub jego najbliższego krewnego. Wystarczy przeczytać dowolną powieść historyczną, aby się o tym przekonać. Osobiste, rzeczywiste zasługi nie miały często w oczach władcy tej samej wartości, co sprytnie, powiedziane w odpowiednim momencie pochlebstwo.

Przypuszczam, że każdy z nas lubi komplementy, pochwały, nagrody, medale, awanse. To zwykle ludzkie uczucie i nie ma w nim nic nagannego. Rządzący są – pomimo wszystko – także ludźmi. I nie dziwnym jest, że lubią być chwaleń. A od pochwały do pochlebstwa bliska droga. I kiedy słyszę jak niektórzy członkowie partii mówią o swoich przewodniczących – nie mogę powstrzymać się od porównań z dawnymi dworakami.

W moim długim życiu pamiętam wiele takich pochlebstw. Jeszcze przed wojną śpiewano piosenkę (cytuję z pamięci i mogę mylić pojedyncze słowa) „Nikt nam nie zrobi nic, bo z nami jest marszałek Śmigły-Rydz”. Oficjalny kult Hitle-

ra w Niemczech i Stalina w tzw. obozie socjalistycznym niczym się nie różnił od niemal boskiej czci, którą okazywano egipskim faraonom czy rzymskim cesarzom. W podobny sposób czczono papieża, cesarzy, królów, kalifów, sułtanów, chanów. Tych wszystkich władców na przestrzeni tysięcy otaczały roje dworaków. I choć w naszych czasach nastąpiły w prawach i obyczajach rewolucyjne zmiany – ciągle okazywanie czci przypomina minione wieki. Np. w Maroku ministrowie klękają przed królem i całują jego dłoń. Ten przykład nie jest odosobniony, co nie raz mogliśmy obserwować nie tylko w telewizji. Warto jeszcze dodać, że czasami niektórzy dworacy pozwalają sobie na publiczne występowanie w imieniu szefa. Czy samowolnie czy za jego zgodą – nie sposób odgadnąć. Nader często także, wykorzystując swoją pozycję w najbliższym otoczeniu szefa, część dworaków potrafi skutecznie oddzielić go od zewnętrznego świata. Rzekomo aby ulżyć mu w pracy. W ten sposób od nich zaczyna zależeć ja-

R050/11

ZIMNY Przedsiębiorstwo Usługowo-Budowlane
ul. Sportowa 12, 58-305 Wałbrzych

poszukuje firmy budowlanej do wykonania zadania:
"Rozbudowa kamienicy przy ul. Niepodległości 86 w Wałbrzychu"

w skład zadania wchodzi:

- dobudowanie piętra łącznie z dachem
- elewacja
- roboty wykończeniowe
- roboty elektryczne
- roboty instalacyjne

Informację można uzyskać pod numerem 693 988 006

kie informacje i osoby dotrą do szefa.

Tak więc ze smutkiem muszę stwierdzić, że wielu szefów: prezydentów, premierów, przewodniczących partii i innych tzw. prominentów nadal otaczają dworacy. Ale nie winię tych wszystkich pochlebców i karierowiczów tak bardzo jak

ich szefów. Ci dworacy bowiem walczą o swoją obecną i przyszłą pozycję. Natomiast ich szefowie nader często domagają się takich dowodów człobitności. Podejrzewam, że dowartościowują się w ten sposób. I po prostu leczą swoje kompleksy. Ale to już temat na inny felieton.

Co się liczy w życiu



Andrzej
Basiński

Kilka dni temu, po włączeniu komputera, spotkała mnie nadzwyczaj przyjemna niespodzianka. Otóż na portalu nk.pl, a więc na niezwykle popularnej Naszej Klasie, przeczytałem wiadomość od kolegi, z którym straciłem kontakt ponad 30 lat temu. Zdzisław pytał, czy go jeszcze pamiętam. Obok widniało jego zdjęcie. Czas robi swoje,

ale Zdzicha rozpoznałem od razu. Tyle lat!

W końcu lat 70. minionego wieku, studiowałem dziennikarstwo i nauki polityczne na Uniwersytecie Warszawskim. Na Dworzec Centralny, wówczas o niebo sympatyczniejszy niż obecnie, jego pociąg ze Szczecina i mój z Wałbrzycha, przyjeżdżały wcześniej rano niemal jednocześnie. Raz on, a raz ja czekaliśmy na siebie, a następnie objuczeni bagażem odbywaliśmy wędrowną Alejami Jerozolimskimi i Nowym Światem na Krakowskie Przedmieście, gdzie na uczelni meldowaliśmy się jako pierwsi z naszego roku.

Wyciągaliśmy kanapki i przy gorącej herbacie pozbywaliśmy się resztek zmęczenia po podróży oraz zdawaliśmy sobie relację, co spotkało nas w ciągu minionych dwóch tygodni, bo w takim cyklu pobieraliśmy wiedzę w stolicy. Po wykładach, ćwiczeniach i egzaminach (przepytywała nas m.in. legenda reportażu Ryszard Kapuściński, a nasze dyktanda sprawdzał obecny prof. dr hab. Andrzej Markowski, autor „Nowego słownika poprawnej polszczyzny” i przewodniczący Rady Języka Polskiego), rozjeżdżaliśmy się na swoje kwatery. Zdzich przemieszczał się na odległą Sadybę, a ja w rejon placu

Konstytucji, w Śródmieściu, do starej i wysokiej kamienicy przy ul. Lwowskiej.

Nasze kontakty urwały się w sierpniu 1980 r. Rozpocząłem wtedy pracę w Polskiej Agencji Prasowej, a strajki na Wybrzeżu i późniejsze wypadki zmieniające naszą rzeczywistość, nie pozostawiały wiele czasu na życie towarzyskie i bogatą korespondencję. Gdzieś zapodział mi się adres Zdzicha, on widać też miał na głowie ważniejsze sprawy i oddaliliśmy się od siebie na długie 30 lat. Gdyby wówczas był internet... Teraz dzięki niemu będziemy starali się wypełnić powstałą lukę.

Maturę zdawałem w wałbrzyskim IV LO, które wtedy mieściło się w gmachu przy ul. 22 Lipca (obecnie 11 Listopada) na Starym Zdroju. Po opuszczeniu kochanej (do takiej oceny dochodzi się po latach...) „budy”, rozjechaliśmy się w różne strony kraju i świata. Spotkaliśmy się dopiero po (też!) 30 latach, podczas uroczystości jubileuszowych szkoły, zorganizowanych już w nowej siedzibie IV LO na Piaskowej Górze. Niektórych z kolegów mocno przyprószyła siwizna, inni wydatnie się zaokrągli, ale koleżanki poznawało się od pierwszego spojrzenia. Przyrzekliśmy sobie, że

odtąd nasze kontakty będą częstsze. Basia zaoferowała na spotkania swoją „hacjendę”, czyli gospodarstwo agroturystyczne w Glinie powyżej Walimia, u stóp Wielkiej Sowy. Była Xla zbiera się tam co roku w większym lub mniejszym gronie. Gwarzy, śpiewa, biesiaduje. Niektórzy przenieśli się już do lepszego świata, ale pozostali nic sobie nie robią z upływu lat i chociaż na krótko zapominają o troskach i uciążliwościach codzienności.

Kiedy pytają mnie, co się liczy w życiu, bez wahania wskazuję na przyjaźń. Oprócz miłości, oczywiście.

R051/11

citydruk
+48 74 842 67 63
WAŁBRZYCH
ul. PARKOWA 4
www.citydruk.pl

DRUKARNIA WIELKOFORMATOWA
ULOTKI ■ PLAKATY ■ WIZYTÓWKI ■ DRUKI FIRMOWE
■ BILLBOARDY ■ BANNERY ■ SIATKI

DRUK CYFROWY SZYBKO • TANIO • SOLIDNIE

FORMAT **A3**
od 1 sztuki w 2 sekundy



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego



Tajemniczy Trójkąt

Zaprasza do udziału w:

opracowywaniu założeń

do aktualizacji Strategii Rozwoju Gmin Głuszycy, Jedlina Zdrój i Walim
– aktywny udział w kształtowaniu kierunków rozwoju własnej gminy

tworzeniu planu działania

Partnerstwa Tajemniczy Trójkąt

wizytach studyjnych

m.in. w Bolesławcu, Złotym Stoku, Gorlicach, Nałęczowie
i Ustroniu – spotkania z partnerstwami lokalnymi

warsztatach specjalistycznych

nt tworzenia aktualizacji Strategii Rozwoju Gmin:
Głuszycy, Jedlina Zdrój i Walim i przygotowań do EURO 2012

badaniach społecznych

– analiza potrzeb i oczekiwań mieszkańców Głuszycy,
Jedliny Zdrój i Walimia w zakresie Strategii Rozwoju Gminy

informacji udzielamy telefonicznie: **601 262 182** i elektronicznie: grzegorz@fee.pl

oraz na stronach: www.fee.pl, www.tajemniczytrojkat.pl

Człowiek - najlepsza inwestycja



Fundacja Edukacji Europejskiej

Wałbrzych jest piękny

Kilkudziesięciu mieszkańców Wałbrzycha wzięło udział w spotkaniu, zorganizowanym przez szefów kilku wałbrzyskich redakcji, pod hasłem „Wałbrzych jest piękny”. – Musimy wspólnie działać na rzecz zmiany wizerunku naszego miasta – mówili zgodnie uczestnicy I Forum Wałbrzyszan.

W czwartkowy wieczór w harcówce II Liceum Ogólnokształcącego im. H.Koźłatajki w Wałbrzychu zjawili się dziennikarze, parlamentarzyści, samorządowcy, przedstawiciele świata biznesu, kultury oraz organizacji pozarządowych i zwykli wałbrzysianie.

- Wszystkich nas bulwersuje jednostronne, tendencyjne pokazywanie naszego miasta w ogólnopolskich środkach masowego przekazu. A przecież Wałbrzych to nie tylko biedaszyby i dziurawe drogi. To przede wszystkim wspaniali ludzie, odnoszący sukcesy w kraju i za granicą. Przykład? Choćby ostatnia edycja prestiżowego plebiscytu „Paszporty Polityki”, którą zdominowali artyści związani z Teatrem Dramatycznym w Wałbrzychu. Ale o tym co złe chętniej się mówi, dlatego wspólnie musimy działać na rzecz poprawy wizerunku Wałbrzycha, także wśród jego mieszkańców – powiedziała Barbara Szeligowska,



I Forum Wałbrzyszan odbyło się w II LO.

dziennikarka Radia Wrocław.

W trakcie spotkania uczestnicy mówili nie tylko o przyczynach złego postrzegania Wałbrzycha, ale także przedstawiali konkretne pomysły, mające na celu odwrócenie tej tendencji. Najwięcej kontrowersji – zgodnie z przewidywaniami – wzbudziła propozycja przedstawicieli tygodnika

Dobry i Bezpłatny DB 2010 w sprawie wprowadzenia obowiązkowego głosowania w wyborach (przynajmniej samorządowych), co dziś jest jedynym skutecznym sposobem wyeliminowania procedury kupowania głosów i wypaczania wyników elekcji. Bo choć przeważały głosy zwolenników takiego rozwiązania, to jednak nie zabrakło opinii, że jest to zamach na demokrację. Ale polityka nie była tego wieczora najważniejsza. Stąd kilka innych interesujących pomysłów, które mogłyby pomóc odzyskać Wałbrzychowi należny mu szacunek. Wsparcie znanych osób związanych z Wałbrzychem (artystów, sportowców, polityków), nieszablonowe akcje promocyjne (np. wycieczki na słynne wałbrzyskie biedaszyby), zwiększenie zainteresowania Wałbrzychem wśród Czechów (wprowadzenie języka czeskiego o informatorów czy menu w restauracjach), wykorzystanie i zwiększenie potencjału turystycznego miasta i powiatu – to tylko niektóre z licznych propozycji.

Na tym jednak nie koniec. Kolejne Forum Wałbrzyszan już wkrótce, a wraz z nim kolejne propozycje i konkretne działania dla Wałbrzycha.

Robert Radczak

Naprawią wojewódzkie

Znany harmonogram remontów dróg wojewódzkich w Wałbrzychu na najbliższe 3 lata. W pierwszej kolejności dokończony zostanie remont ulic Andersa - Solicka oraz 11 Listopada (Plac Górnika). W 2011 roku planowana jest kompleksowa naprawa ulicy Strzegomskiej, od budowanego przy łączniku z ul. Uczniowską ronda do skrzyżowania z ulicą Noworudzką, ma także zostać wykonana dokumentacja, a w 2012 kompleksowa naprawa ulicy Strzegomskiej, wraz z jej poszerzeniem, budową chodników w Kozicach i Julianowie oraz budową ścieżki rowerowej. W tym roku zamontowane zostaną światła na skrzyżowaniach ulic: Noworudzka - Strzegomska - Świdnicka oraz Wieniawskiego - de Gaullea. Pozostałe drogi wojewódzkie zostaną naprawione, jak tylko pozwolą na to warunki pogodowe. W pierwszej kolejności naprawiana będzie ulica Świdnicka.

(RED)

Nowy projekt

Pod ochroną Trójgarbu - tak nazywa się nowy projekt, który jest realizowany od stycznia w Czarnym Borze. Liderem projektu jest Centrum Kultury w Czarnym Borze, a partnerem Fundacja Edukacji Europejskiej w Wałbrzychu. Głównym celem projektu jest wsparcie edukacyjne dla 30 mieszkańców Czarnego Boru w zakresie przeciwdziałania skutkom nadużywania substancji psychoaktywnych, przemocy, agresji i współzależnienia w procesie edukacji i rozwoju zawodowego.

(RED)

Wirtualny spacer

Wchodząc na strony www.um.walbrzych.pl, www.walbrzych.vtour.pl można zwiedzić Wałbrzych nie ruszając się od komputera! Jest to możliwe dzięki realizacji Wirtualnego Spaceru po Mieście, który wykonany został w nagrodę za zajęcie 4 miejsca w konkursie Moje Wirtualne Miasto. Aby obejrzeć Wałbrzych z innej perspektywy wystarczy odnaleźć na stronie buton Wirtualny Spacer po Mieście i klikając na strzałki wyruszyć na trasę wirtualnej wędrowki. Wirtualny Spacer prowadzi po placach i ulicach centrum miasta oraz prezentuje największe atrakcje turystyczne opatrzone krótkimi opisami. Dodatkową atrakcją jest możliwość zwiedzenia wnętrza Kościoła Ewangelickiego, który na co dzień nie jest dostępny dla turystów.

(RED)

R053/11

Twój KREDYT

Kredyty gotówkowe i konsolidacyjne

- bez zgody małżonka do 40 000 zł
- bez poręczycieli do 80 000 zł
- kredyty na oświadczenie
- nowa oferta pożyczek gotówkowych bez BIK

Realizujemy opłaty za czynsz, media i inne przelewy (provizja 0,99 zł i 1,50 zł)

DORADZTWO FINANSOWE „TWÓJ KREDYT”

Wałbrzych, Rynek 12,
tel. 74 842 61 63, 783 318 432

Handlarze z zarzutami

Prokuratura Okręgowa w Świdnicy postawiła sześciu osobom zarzuty handlu głosami podczas ubiegłorocznych wyborów samorządowych. Na razie wiadomo tylko tyle, że są to mieszkańcy Wałbrzycha – reszta jest objęta tajemnicą śledztwa.

Zarzuty dotyczą nakłaniania wyborców do głosowania na określonych kandydatów w zamian za korzyści: pieniądze i alkohol. Śledczy oparli je na zeznaniach świadków, ustaleniach Centralnego Biura Antykorupcyjnego, a także nagraniach dostarczonych przez lokalnych dziennikarzy.

- Będziemy weryfikować zeznania świadków. Postępowanie będzie się toczyć jeszcze co najmniej trzy miesiące – wyjaśnia prokurator Ewa Ścierzyńska.

Nie są to jedyne wątpliwości, jakie narosły wokół ostatnich wyborów. Równoległe z postępowanie prokuratorskim, toczą się sprawy w sądzie, wniesione przez byłych kandydatów na prezydenta Wałbrzycha. Pierwszy protest został wniesiony przez Komitet Wyborczy Nowoczesny Wałbrzych, który domagał się unieważnienia wyborów z powodu przypadków kupowania głosów. Sąd jednak, z braku dowodów, uznał jego argumenty za zbyt słabe do podważenia wyników głosowania i protest został oddalony. W kolejce czeka jednak kolejny wniosek. Mirosław Lubiński domaga się ponownego przeliczenia głosów z drugiej



tury wyborów. Jego zdaniem, liczba głosów nieważnych - najwyższa w całym kraju - budzi wątpliwości co do poprawności wyników. Różnica między Lubińskim, a jego rywalem, Piotrem Kruczkowskim wynosi zaledwie 325 głosów.

- W tej sytuacji ok. 600 głosów nieważnych wydaje się trochę podejrzane - twierdzi Lubiński, który złożył do prokuratury doniesienie o sfałszowaniu II tury wyborów prezydenta miasta.

Czynności wykonywane przez prokuraturę, nie będą miały wpływu na postanowienia sądu.

- Postępowanie karne, prowadzone przez prokuraturę i CBA ma na celu ustalenie, czy zostało popełnione przestępstwo korupcji, i kto się tego przestępstwa dopuścił - tłumaczy Ewa Ścierzyńska.

Jeśli śledczy będą dysponować niepodważalnymi dowodami, osoby te zostaną oskarżone i postawione przed sądem. Rozstrzygnięcie ważności wyborów nie jest przedmiotem postępowania karnego. Tym zajmuje się Sąd Okręgowy w Świdnicy, w odrębnym postępowaniu.

(AWS)

Wszystko Dla Dziecka

można płacić kartą

oferujemy:

- wózki dla dzieci i lalek,
- rowerki, quady na akumulator,
- foteliki samochodowe,
- łóżeczka drewniane i turystyczne,
- kołyski, krzeselka,
- komplety pościeli,
- wyprawki dla niemowląt,
- zabawki,
- odzież do lat 4,
- czapeczki,
- rolety, chodziki,
- nosidełka, butelki,
- podgrzewacze,
- wanienki itd.

Wałbrzych ul. Konopnickiej 12
tel. 74 842 57 70
sklep czynny pon-pt od 10 do 18,
sobota od 10 do 14

Świebodzice w pogotowiu

Nerwowa atmosfera zapanaowała w Urzędzie Miejskim w Świebodzicach. Władze miasta zastanawiają się, co spowodowało niezrozumiałą decyzję dolnośląskiego oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia w sprawie pogotowia ratunkowego w tym mieście. Przyszłość tej placówki stoi pod znakiem zapytania.

Stacja w Świebodzicach stanowi od lat filię Pogotowia Ratunkowego w Świdnicy. Po godzinie 18.00, gdy

nieopłacalne dla naszej placówki. Już złożyłem oficjalne pismo do NFZ, że do konkursu ofert przystąpimy na ubiegłorocznych zasadach – podkreśla.

Przydzielenie Świebodzic do Wałbrzycha oznaczało by jeszcze jeden kłopot. - W tej chwili, gdy mieszkańiec Świebodzic wybiera numer 999, łączy się z pogotowiem w Świdnicy. Jeśli musiałyby korzystać z pogotowia wałbrzyskiego, traciliby czas na kolejne telefony – zaznacza Ryszard Kułak.

Być może sprawa się jeszcze rozwinie po myśli Świebodzic. Z wnioskiem o pozostawienie zasad funkcjonowania pogotowia na dotychczasowych zadaniach do NFZ wystąpiło już świdnickie starostwo. O to samo będzie wnosił dyrektor

Ryszard Kułak. Natomiast władze Świebodzic zwołały na poniedziałek sesję nadzwyczajną.

- Radni podejmą uchwałę, która zostanie niezwłocznie przesłana do NFZ. Będzie to stanowisko samorządu, pomagające się pozostawienia pogotowia na dotychczasowych zasadach – wyjaśnia Agnieszka Bielawska-Pękala.

(AWS)



Świebodzice od lat korzystają z usług pogotowia ze Świdnicy.

przychodnie są już zamknięte, mieszkańcy korzystali z placówki przy ul. Wiejskiej.

- Teraz NFZ terytorialnie przydzielił Świebodzice do Wałbrzycha. To oznacza, że Świebodzice będą musiały ubiegać się o kontrakt na świadczenie nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej razem z pogotowiem wałbrzyskim - mówi rzeczniczka Urzędu Miasta, Agnieszka Bielawska-Pękala.

O niezrozumiałej zmianie dyskutowano na komisji zdrowia Rady Miejskiej Świebodzic. - To może oznaczać, że mieszkańcy Świebodzic będą musieli po południu i w nocy jeździć po pomoc do Wałbrzycha. To absurd, brak w tym logiki – mówili radni. - Też jestem tym zdumiony – mówi Ryszard Kułak, dyrektor Pogotowia Ratunkowego w Wałbrzychu. Według szefa wałbrzyskich ratowników, ktoś w NFZ usiadł przy mapie, i wypadło mu, że ze Świebodzic do Wałbrzycha jest bliżej niż do Świdnicy, więc w taki sposób dopasowano też kontrakty. - Podobna sytuacja ma miejsce także w powiatach ząbkowickim i dzierzoniowskim – dodaje Kułak.

Dyrektor zapewnia, że nie ma zamiaru ubiegać się o kontrakt na obsługę Świebodzic. - To byłoby zupełnie

O agroturystyce

Trzydziestu kwatrodawców z powiatu wałbrzyskiego spotkało się z osobami odpowiedzialnymi za promocję powiatu. - Przedstawiciele gospodarstw agroturystycznych byli zadowoleni z faktu powstania inicjatyw wspólnej promocji, wskazywali też na atuty regionu wałbrzyskiego: walory historyczne, kulturowe, świetne warunki do uprawiania turystyki aktywnej i smaczną wielokulturową kuchnię. Brakuje jednak odpowiedniej promocji, gdyż jej koszty są zbyt wysokie. Tutaj rozwiązaniem mogłoby być zrzeszenie się w jedną organizację w celu pozyskiwania w ramach projektów odpowiednich środków finansowych na lepszą promocję gospodarstw agroturystycznych. Efektem pierwszego spotkania będzie zakładka na stronie internetowej powiatu wałbrzyskiego, gdzie zostanie zamieszczona baza kwaterodawców powiatu – wyjaśnia Monika Bisek, rzeczniczka wałbrzyskiego starostwa.

(RED)

Zmiana godzin

Od 1 marca łatwiej będzie załatwić urzędowe w Boguszowie-Gorcach. Decyzją burmistrza Waldemara Kujawy, zmienione zostały godziny pracy Urzędu Miejskiego w Boguszowie-Gorcach. Zmiana polega na wydłużeniu czasu pracy dla wszystkich pracowników administracyjnych we wtorki i odpowiednim skróceniu w piątki. W związku z tym urząd będzie czynny: poniedziałek, środa i czwartek: w godz. 7.30 - 15.30, wtorek: w godz. 7.30 - 17.00, piątek: w godz. 7.30 - 14.00. Od 1 marca mieszkańcy będą przyjmowani przez burmistrza lub jego zastępcę we wtorki w godz. 9.00 - 11.00 i 13.00 - 16.30.

(RED)

Jesteśmy dla dzieci

Rozmowa z Jowitą Rząsowską, dyrektorem Przedszkola Językowego Michałek w Wałbrzychu.



Przedszkolaki z Michałka przygotowały jasełka z okazji Dnia Babci i Dziadka.

Od kilku tygodni na łamach tygodnika Dobry i Bezpłatny DB 2010 wspólnie wyjaśniamy różne kwestie związane z pierwszym etapem edukacyjno - wychowawczym dzieci, czyli z przedszkolem. Jak rodzice reagują na przekazywane przez nas informacje?

Jowita Rząsowska: - Jak zawsze, chcą wiedzieć więcej. Po każdym artykule odbieram szereg telefonów z pytaniami o najróżniejsze sprawy związane z działalnością Przedszkola Językowego Michałek i opieką nad powierzonymi nam dziećmi. Z reguły kontakt z rodzicami lub dziadkami nie kończy się na rozmowie telefonicznej, ponieważ opiekunowie przyjeżdżają do naszego przedszkola,

by na własne oczy przekonać się, w jakich warunkach jest u nas sprawowana opieka i działalność edukacyjna. Każdy może odwiedzić Przedszkole Językowe Michałek w Wałbrzych, które ma siedzibę przy ul. Gen. Grotta-Roweckiego 8 w dzielnicy Piaskowa Góra. Informacji udzielamy również pod numerami telefonów: 74 666-15-22 i 502-390-240. Można odwiedzić także naszą stronę internetową: www.przedszkole-michalek.pl.

I jakie są reakcje?

- Z reguły nie chcą wychodzić!

Opiekunowie?!

- Nie, dzieci (śmiech)! Choć wielu rodziców podkreśla,

że ich pociechy w obecnych czasach mają dużo lepsze warunki do rozwoju w przedszkolach, niż to było w czasach ich dzieciństwa. Niejednemu rodzicowi czy dziadkowi łezka się w oku zakręciła.

Czy rodzice i dziadkowie wyrażają jakieś obawy?

- Oczywiście! To normalne, że obawiają się o bezpieczeństwo swoich milusińskich i stąd zadają mnóstwo bardzo szczegółowych pytań: o harmonogram dnia, o posiłki, o zajęcia dodatkowe, o drzemkę, o naukę języków obcych itd., itp. Na przykład w ubiegłym tygodniu, z okazji Dnia Babci i Dziadka, nasze przedszkolaki przygotowały jasełka. Jakież było nasze zaskoczenie, gdy w wypełnionym po brzegi przedszkolu zabrakło... prądu. Okazało się, że była to konsekwencja dużej awarii, która pozbawiała energii elektrycznej dużą część miasta. I od razu pojawiły się pytania, czy takie awarie zdarzają się często i czy mają one wpływ na funkcjonowanie przedszkola, np. w kwestii ogrzewania. Od razu uspokoiłam wszystkich, że mamy agregat prądotwórczy, który w przypadku dłuższej awarii zapewni nam prąd.

Impreza udała się?

- Znakomicie! Dzieci poraziły siebie z tremą i wielką widownią, a babcie i dziadkowie oraz rodzice nie kryli wzruszenia podczas występów ich pociech oraz wspólnego śpiewania kołęd.

(RAD)

ROSS/11

COSINUS wszystkie szkoły **darmo!**
największa sieć szkół dla dorosłych w Polsce

- LICEUM OGÓLNOKSZAŁCĄCE
- UZUPEŁNIAJĄCE LICEUM OGÓLNOKSZAŁCĄCE
- SZKOŁY POLICEALNE
- INFORMATYKA • ADMINISTRACJA
- LOGISTYKA • RACHUNKOWOŚĆ

odpłatne kursy maturalne i językowe

ul. Słowackiego 15A/1A - I piętro, 58-300 Wałbrzych,
tel./fax 74 84 26 341, wałbrzych@cosinus.pl www.cosinus.pl

Zobacz piękno starych ksiąg

Biblie, modlitewniki i kazania, ale też podręcznik do arytmetyki oraz poradnik hodowli koni. To tylko niektóre z unikatowych starodruków, jakie pokazano na wystawie w wałbrzyskim Muzeum. W muzealnych magazynach przechowywanych jest około 600-set kilkusetletnich woluminów. Dyrekcja zapewnia, że wszystkie ujrzą niebawem światło dzienne.



Średniowieczne księgi są bogato ilustrowane.

Ekspozycja, którą można obecnie oglądać, przedstawia niewielki fragment zachowanego księgozbioru. Najstarsza księga, o imponującym wyglądzie, to Biblia z 1555 roku. Inne ciekawostki, to książki kucharskie, historia Turcji, czy podręcznik tresury zwierząt. - Mamy tu do czynienia z tzw. starodrukami. Są to księgi, wydrukowane między 1500 a 1800

rokiem. Te wcześniejsze, czyli powstałe między 1455 a 1500 rokiem, to inkunabuły. Rok 1455, to data wydania drukiem pierwszego dzieła – wyjaśnia autorka wystawy, Katarzyna Sukmanowska.

Księgi, z których część trafiła obecnie na wystawę, to część wyposażenia pałacu Albertich, które zachowało się po wojnie. Woluminy były w dobrym stanie, choć po la-

tach część będzie wymagała rekonstrukcji.

- To może wykonać wyłącznie specjalista. Koszt odrestaurowania jednego egzemplarza, to ok. 10 tys. zł. Najdroższe są odczynniki chemiczne do renowacji papieru – mówi Katarzyna Sukmanowska.

Na niektórych egzemplarzach widnieją pieczęcie biblioteki.

- To się zgadza z ustaleniami historyków. W miejscu, gdzie obecnie jest Muzeum, funkcjonowała niegdyś biblioteka miejska. O tym, jak bogaty był to księgozbiór, świadczy różnorodność tematyki zachowanych księzek. Są tu nuty na fortepian, wiele poradników, podręcznik do kaligrafii, a nawet księga napisana Braillem. Miłośnicy literatury pięknej mieli wielki wybór poezji i prozy, i to w różnych językach, m.in. francuskim, hiszpańskim i angielskim – wylicza Sukmanowska.

W Muzeum w Wałbrzychu wkrótce będzie można oglądać kolejne niezwykle wystawy, skomponowane z eksponatów, zalegających przez dziesięciolecia w zakurzonych magazynach. W kolejce stoi przepiękna, śląska porcelana oraz meble.

(AWS)

Walentynki z Golden Life

W Tawernie 9 Fala, w Wałbrzychu wystąpi zespół Golden Life, który będzie gwiazdą imprezy walentynkowej, zaplanowanej na 12 lutego. Początek sobotniego szaleństwa zaplanowany został na godzinę 19.30, a występ gwiazdy wieczoru na godzinę 21.00. Rezerwacji biletów, które kosztują 40 zł, można dokonywać telefonicznie pod numerem 602 17 46 10 lub w Tawernie 9 Fala przy ul. Niepodległości 72 w Wałbrzychu.

(RAD)

Rekordowa zbiórka

Okazałym efektem finansowym zakończyła się impreza w Publicznej Szkole Podstawowej nr 21 im. Olimpijczyków Polskich na wałbrzyskim Podzamczu, z której całkowity dochód przeznaczono na potrzeby chorych dzieci w ramach Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. - Do akcji Jerzego Owsiaaka nasza szkoła włączyła się od sześciu lat. Z roku na rok zbieramy coraz więcej pieniędzy, a ostatnia impreza okazała się pod tym względem rekordowa. Licytacja, sprzedaż kartek z upominkami, ciastek, kromek chleba ze smalcem i ogórkiem kiszonym, zabawy na dmuchanym zamku, a wreszcie występ Zespołu Pieśni i Tańca „Wałbrzych” oraz taniec z ogniem, okazały się sporą atrakcją dla naszych uczniów oraz ich rodziców i dziadków. W rezultacie zebraliśmy 3. 157. 042 zł.

(BAS)

OSK w lutym

Rozkład zajęć i imprez odbywających się w Ośrodku Społeczno-Kulturalnym Spółdzielni Mieszkaniowej Podzamcze w lutym br: 9.2. od godz. 17.00 – Dziewięć tysięcy kilometrów przygody – prezentacja multimedialna z USA. Wystawa prac Łucji Tobolewskiej. Współorganizator: Wałbrzyski Klub Wędrowców. 12.2. od godz. 17.00 – Walentynkowa impreza artystyczna. Współorganizator: Stowarzyszenie „Radość Życia”. 14 - 25.2. Ferie zimowe dla dzieci i młodzieży. Poniedziałki od godz. 18.00 do 19.00 – Pilates dla pań. Środy od godz. 18.00 do 19.00 – Aerobik dla pań. Kurs komputerowy I stopnia – środy i czwartki wg zapisów.

(BAS)

R056/11

Usługi geodezyjno-kartograficzne
Jarosław Juchniewicz

świadczymy usługi w zakresie:

- geodezji i kartografii
- miernictwa górniczego
- skanowania, plotowania i obróbki cyfrowej map oraz dokumentów
- kserokopii wielkoformatowej

Pracownia: ul. Beethovena 1-2 (budynek Vicotelu)
tel./fax (74) 842 48 84, tel.kom. 505 04 42 86
e-mail: geodezja.juchniewicz@wp.pl

Góry w sercu

W niedzielę czeka nas wyjątkowy koncert. Jan Trebunia-Tutka i Mirosław Kowalik z zespołu Raz Dwa Trzy, podczas koncertu w Hotelu Maria w Wałbrzychu będą promowali wspólne dzieło album: „Góry w sercu”.

- Jest to płyta od serca i bez kompromisowa – mówi o „Górach w sercu” Mirosław Kowalik, autor muzyki i słów, na co dzień związany z zespołem Raz Dwa Trzy. - Teksty nie powstały po to, żeby się komuś przypodobać, a są prawdziwym odczuciem chwili. Powstawały z potrzeby opisanie konkretnego tematu. Ludzie grający na tej płycie działają podobnie jak ja. To co gra w muzyce, gra w ich duszy.

Koncert rozpocznie się w niedzielę o godz. 17.30, a dzień wcześniej w Empiku w Galerii Victoria artyści od godziny 16.00 będą podpisali swoją płytę.

- Przed koncertem spotykamy się trzy dni wcześniej na próbach. Próby i koncert możliwe są dzięki Dorocie Barańskiej z Hotelu Maria, która zapewnia nam salę do prób i pobyt oraz Urzę-

dowi Miejskiemu Szczawna Zdroju, dzięki któremu mamy możliwość wykonania wielu działań promocyjnych i włączenia do udziału w koncercie Egena Didica, trębacza z Ukrainy. Jest to najważniejszy koncert bo pierwszy raz będziemy grać całość materiału na żywo razem. Ogromnie się cieszę, że to wydarza się w Wał-

brzychu – podkreśla Mirosław Kowalik.

Bilety na ten niezwykle koncert można kupować w recepcji Hotelu Maria. Więcej informacji na temat nowej płyty Mirosława Kowalika i Jan Trebunia-Tutki na stronie internetowej: jantrebuniatutka.pl, a o koncercie i biletach pod numerami telefonów: 668 13 49 30 i 728 25 21 93.

(RAD)



R057/11

Wypełniając PIT możesz przekazać 1% swojego podatku na rzecz Stowarzyszenia Krzewienia Trzeźwości w Rodzinie - Klub Abstynenta "Odnowa"

Z Waszych wpłat zamierzamy wyremontować 2 lokale w kamienicy przy ul. Kościelnej 3A w Wałbrzychu i utworzyć tam pierwszy w naszym mieście KLUB ABSTYNENTA

Stowarzyszenie Krzewienia Trzeźwości w Rodzinie - Klub Abstynenta "Odnowa"
nr konta: 87 1090 2271 0000 0005 8414 0472
KRS 0000091622
kontakt: tel. 793 384 285
mail: sktwrodnowa.wp.pl
Więcej informacji na stronie: www.odnowa.walbrzych.pl

TRZEŹWOŚĆ ZA 1%



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego



zaprasza
do udziału w:

wizytach studyjnych

m.in. w Lutowiskach (Podkarpacie),
Świerzawie, Mściwojowie i Przemkowie
– spotkania z partnerstwami lokalnymi

warsztatach specjalistycznych

o tworzeniu aktualizacji Strategii Rozwoju
Gmin: Czarny Bór i Stare Bogaczowice
i przygotowań do EURO 2012

tworzeniu planu działania

Stowarzyszenia Partnerstwo Wokół Trójgarbu

opracowywaniu założeń

do aktualizacji Strategii Rozwoju Gmin
Czarny Bór i Stare Bogaczowice
– aktywny udział w kształtowaniu kierunków
rozwoju własnej gminy

badaniach społecznych

– analiza potrzeb i oczekiwań mieszkańców
Czarnego Boru i Starych Bogaczowic
w zakresie Strategii Rozwoju Gminy

informacji udzielamy telefonicznie: **601 262 182** i elektronicznie: **grzegorz@fee.pl**

oraz na stronach: **www.fee.pl, www.wokoltrojgarbu.pl**

Człowiek - najlepsza inwestycja



Uszy puchną

Najgorsze są ruchliwe skrzyżowania, przelotowa ulica Wrocławska oraz urządzenia mechaniczne, na przykład wentylatory, w dużych sklepach. Szczegóły będą znane po opracowaniu mapy akustycznej Wałbrzycha i Szczawna Zdroju.



Ul. Wrocławska w Wałbrzychu to nieustające źródło uciążliwego hałasu.

- Do ustalenia miejsc, gdzie występują przekroczenia hałasu zobowiązuje nas ustawa - mówi Elżbieta Biś z wydziału ochrony środowiska w Starostwie Powiatowym w Wałbrzychu. Oprócz sporządzenia mapy miejsc,

gdzie występuje przekroczenie dopuszczalnego poziomu decybeli, starostwo przygotowuje się do opracowania programu, pozwalającego na wyeliminowanie uciążliwości, związanych z nadmiernym hałasem.

- Naszym celem jest znalezienie takich rozwiązań, aby sytuacja uległa zdecydowanej poprawie - dodaje Elżbieta Biś.

Jak powszechnie wiadomo, w Wałbrzychu podstawowym źródłem hałasu jest

komunikacja. - Najtrudniej mają mieszkańcy ul. Wrocławskiej, która skupia na sobie niemal cały ruch, wiodący przez miasto. Wiadomo, że w tej sprawie niewiele możemy zdziałać, jeśli nie powstanie obwodnica - mówi urzędniczka. Do udziału w tworzeniu mapy hałasu starostwo zachęca mieszkańców. - Do 28 lutego będziemy przyjmować wnioski oraz skargi na uciążliwy hałas. Do tej pory najczęściej utyskiwań było na hałasy, dobiegające z ul. Wrocławskiej, zwłaszcza ze skrzyżowania w okolicach sklepu Netto, gdzie obok jest stacja paliw i duży zakład przemysłowy - mówi Zofia Nadolska z wydziału ochrony środowiska.

Informacje można wysłać pocztą elektroniczną na adres: tos_srodowisko@op.pl lub pisemnie na adres: Starostwo Powiatowe, Wydział Ochrony Środowiska, al. Wyzwolenia 20-24, 58-300 Wałbrzych. O informacje na temat źródeł hałasu w mieście starostwo zwróciło się także do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środo-

R059/11

TONERY, ZASOBNIKI DRUKARKI, KSEROKOPIARKI DZIERŻAWA, SERWIS

SERWIS tel. 500 015 541
POMOC TECHNICZNA tel. 503 024 933

ul. Armii Krajowej 58-60
tel. 74 666 10 44
www.tonerprint.pl

TONER PRINT

CIEPŁE OKNA Prestiz
przenikalność całego okna Ug=0,5 W/m²K
jedynie w Polsce
Pomiary gratis + wycena gratis

tel. / fax 74 8455 166
tel. kom. 600 28 10 75
www.okna-prestiz.pl

wiska. Po zebraniu danych i opracowaniu specyfikacji, zostanie ogłoszony przetarg na wyłonienie wyspecjalizowanej firmy, która opracuje mapę hałasu.

- Ten etap powinien się zakończyć jeszcze w tym roku. Kolejne działania będą obliczone na opracowanie programu, który pozwoli na

wyeliminowanie uciążliwości - mówią urzędniczki.

Z polskiej normy wynika, że hałas w mieszkaniu nie powinien przekraczać 40 decybeli. Tymczasem przejeżdżająca pod oknami ciężarówka wydaje dźwięki o natężeniu nawet 95 decybeli.

(AWS)

ALBA Group



Odpady zgromadzone w pojemnikach odbieramy selektywnie - zawsze tylko jeden rodzaj odpadu!
Odpady są segregowane wg rodzajów i gatunków, belowane i przekazywane do recyklingu.
Przestrzegamy zasad segregacji odpadów. Zapraszamy na naszą stronę internetową www.alba.com.pl lub do siedziby Spółki.

ALBA

„Selektywna zbiórka odpadów to przede wszystkim ograniczenie ilości śmieci jakie trafiają na składowiska oraz możliwość odzyskania surowców wtórnych. Dzięki ich wykorzystaniu zmniejsza się zanieczyszczenie środowiska oraz udział surowców pierwotnych w produkcji, co stanowi ich oszczędność i nie wpływa na degradację krajobrazu. Mieszkańcy Wałbrzycha i gmin obsługiwanych przez ALBA Dolny Śląsk mogą skorzystać ze specjalnych, odpowiednio oznaczonych pojemników a nasza oferta jest skierowana zarówno do klientów indywidualnych jak i dużych przedsiębiorstw produkcyjnych.

Alba Dolny Śląsk prowadzi selektywną zbiórkę odpadów dla różnych grup klientów

✓ Właściciele domków jednorodzinnych
✓ Małe wspólnoty mieszkaniowe
✓ Małe placówki handlowe

Proponujemy Pojemniki 120l z przeznaczeniem na papier.

Odpady odbieramy raz w miesiącu wg harmonogramu



✓ Zarządcy nieruchomości
✓ Spółdzielnie Mieszkaniowe
✓ Małe przedsiębiorstwa
✓ Duże placówki handlowe

Proponujemy Pojemniki na:
- papier i tworzywa sztuczne - 1,1 m³
- szkło - 1,5 m³

Odpady odbieramy cyklicznie zgodnie z zawartymi umowami.

✓ Duże i średnie przedsiębiorstwa

Proponujemy Pojemniki:
- na papier i tworzywa sztuczne - 1,1 m³
- na szkło - 1,5 m³
- wielkogabarytowe 3-32 m³

Odpady odbieramy cyklicznie zgodnie z zawartymi umowami.



ALBA Dolny Śląsk Sp. z o.o., ul. Piasta 16, 58-304 Wałbrzych
tel. (074) 843 42 20, fax. (074) 848 29 60, e-mail: sekretariat.alba-ds@alba.com.pl

Prezydent Wałbrzycha **Piotr Kruczkowski** zaprasza



XXXII BIEG GWARKÓW

6 lutego 2011
Andrzejówka koło Wałbrzycha

pod honorowym
patronatem
Wojewody
Dolnośląskiego



11:00 START BIEGU GŁÓWNEGO



Imprezy towarzyszące

- przejażdżki saniami
- ognisko i pieczenie kielbasek
- gry i zabawy na śniegu
- stoiska gastronomiczne
- wiele niespodzianek

Wśród wszystkich uczestników biegu loteria:
atrakcyjne nagrody m.in. 2 wycieczki na Lazurowe Wybrzeże



BEZPŁATNE AUTOBUSY: spod hali OSiR: 7:45; 8:30; 9:15; 10:00; 10:30 powroty z Andrzejówki od godz. 13:30

zapisy i szczegóły: www.bieggwarkow.pl

Obronili zwycięstwo

Mimo słabej pierwszej kwarty, w której Górnik zdobył zaledwie pięć punktów, walbrzyskanie grając bardzo dobrze w obronie pokonali na własnym parkiecie Spójnię Stargard Szczeciński 65:54. Do wygranej poprowadził miejscowych Mateusz Nitsche, który zdobył 25 punktów i okazał się najlepszym graczem XX kolejki.

O pierwszej kwarcie w wykonaniu Górnika wszyscy chcieliby jak najszybciej zapomnieć. Dość powiedzieć, że walbrzyskanie nie trafili ani jednej z 7 prób za dwa punkty, udał się 1 z 5 rzutów za trzy oraz 2 z linii wolnych (na 4 takie rzuty). W efekcie po 10 min. 16:5 prowadzili goście.

Sygnal do odrabiania strat dał Mateusz Nitsche, Jego druga celna trójka zapoczątkowała serię gospo-



Jakub Kietliński (z piłką) nie dał pograć Sławomirowi Buczyniakowi.

Górnik Wałbrzych – Spójnia Stargard Szczeciński 65:54 (5:16, 17:6, 22:14, 21:18)
Górnik: Nitsche 25 (5), Kietliński 12 (1), Pieloch 11 (3), Wróbel 8, Muszyński 7, Grzywa 2, Kowalski 0.
Spójnia: Grudziński 22, Stokłosa 10 (1), Stępień 5 (1), Bodych 4, Parzych 4, Koszuta 4, Kulikowski 3, Buczyniak 2, Grzegorzewski 0, Soczewski 0, Ważny 0, Ulchurski 0.

Pozostałe mecze: Znicz Pruszków – Start Lublin 52:69, Astoria Bydgoszcz – SKK Siedlce 85:76, Rosa Radom - Asseco Prokom 2 83:94, Politechnika Warszawska – Sokół Łańcut 80:76, GKS Tychy - Polonia 2011 Warszawa 75:66, MKS Dąbrowa Górnicza – ŁKS Łódź 79:77, Sportino Inowrocław - AZS Szczecin 82:75.

1. AZS Warszawa	19	35	1493:1376
2. Sokół Łańcut	19	33	1389:1219
3. Rosa Radom	19	33	1411:1286
4. Sportino Inowrocław	19	33	1427:1315
5. MKS Dąbrowa	19	32	1393:1333
6. ŁKS Łódź	19	30	1428:1315
7. Asseco Prokom 2	17	29	1360:1169
8. Spójnia Stargard	19	28	1274:1273
9. Znicz Pruszków	19	28	1293:1341
10. SKK Siedlce	19	25	1250:1330
11. Start Lublin	19	25	1260:1409
12. Górnik Wałbrzych	19	25	1245:1399
13. AZS Szczecin	18	24	1415:1482
14. Astoria Bydgoszcz	19	24	1351:1469
15. Polonia 2011 Warszawa	19	23	1353:1583
16. GKS Tychy	18	21	1102:1135

darzy, która doprowadziła do wyniku 17:18 w 15 minucie. 1,5 minuty później po 2 wolnych Nitschego był już remis 20:20, a pierwsza połowa skończyła się wynikiem 22:22. Na podkreślenie zasługuje nie tylko lepsza skuteczność walbrzyszan, ale również znakomita gra w obronie Górnika.

Po przerwie kolejna trójka Nitschego wyprowadziła Górnika w 22 minucie na prowadzenie, którego nie oddał już do końca. Minutę później po przechwycie i kontrze Jakuba Kietlińskiego było już 7 punktów przewagi Górnika. A w połowie trzeciej kwarty Górnik prowadził 37:25. Czas wzięty przez trenera gości odniósł sukces: Spójnia szybko odrobiła 8 oczek (37:33 w 27 minucie) jednak przerwa na życzenia szkoleniowca Górnika pozwoliła opanować sytuację. Walbrzyskanie uspokoili grę, a po trójce Kietlińskiego po 30 minutach prowadzili 44:36. Na początku czwartej kwarty za trzy trafił Damian Pieloch, 2 wolne wykorzystał Muszyński i Górnik osiągnął najwyższe prowadzenie w meczu: 49:36. Po serii rzutów wolnych gości i rzucie spod kosza Grudzińskiego w 34 minucie przewaga wynosiła tylko 6 oczek (49:43), ale wtedy za trzy trafił Nitsche, co uspokoilo grę walbrzyszan, którzy do końca kontrolowali wynik.

Sławomir Skonieczny

Następna kolejka: Polonia 2011 - Górnik, Sportino - Znicz, AZS Szczecin - MKS Dąbrowa, ŁKS - GKS, Spójnia - AZS Politechnika, Sokół - Rosa, Asseco 2 - Astoria, SKK - Start.

Pokonali Zastal

Górnik Nowe Miasto pokonał w Zielonej Górze Zastal 67:57. Spotkanie rozpoczęło się od celnej trójki za trzy gospodarzy, ale przyjezdni szybko opanowali sytuację i wyszli na prowadzenie, które z minuty na minutę się powiększało. Po pierwszej części dwukrotnie więcej punktów mieli na swoim koncie Górnicy, a po dwudziestu minutach przewaga wzrosła jeszcze do 19 oczek. Po przerwie gra walbrzyszan trochę siadła. Po zniwelowaniu przez gospodarzy strat do 12 oczek po 30 min., walbrzyskanie obudzili się z letargu i kontrolowali wydarzenia na parkiecie utrzymując spokojne prowadzenie. Bardzo dobrze w zespole z Nowego Miasta prezentował się Mateusz Myślak. Rozgrywający Górnika zdobył w całym spotkaniu aż 17 punktów, do tego zanotował 6 asyst. Poza tym przyjezdni mieli zdecydowaną przewagę w zbiórkach (trzydzieści zbiórek Karwika, dziewięć Nemeyera).

Zastal Zielona Góra – Górnik Nowe Miasto 57:67 (14:28, 8:13, 16:9, 19:17).

Górnik: Kołodziej 17, Myślak 17, Neumeyer 9, Karwik 8, Łabiak 6, Olszewski 6, Borzemski 4, Adranowicz 0.

(slaw)

Ronal League

1 kolejka Ronal Champions League: CASTORAMA – BALMET 6:3. Castorama - M.Kula 1, P.Smoczyk 3, M.Wojtarowicz 2; Balmet – P.Kałoń 2, S.Choma 1. TRANS TATRA – FAURECIA 3:0. Trans- M.Starczukowski 1, S.Szkudlarek 1, T.Mrozowski 1; Faurecia – A.Sobczyk 1. TEAM TATUŚKO – TELEFONY U KALIEGO 6:1. Team – P.Tobiasz 2, P.Chrzan 1, Max Stanek 1, M.Tatuśko 2; Telefony – M.Sawulczyk 1. EWANGIELU II – LEWSTAR 0:3. Lew - K.Kalinowski 2, R.Pawłowski 1. Piłkarz kolejki - Paweł Tobiasz (Team Tatuśko). Bramkarz kolejki - Konrad Leletko (Lewstar).

1. Team Tatuśko	3	6:1
2. Castorama	3	6:3
3. Lewstar	3	3:0
4. Trans Tatra	3	3:1
5. Faurecia	0	1:3
6. Balmet	0	3:6
7. Ewangelu	0	0:3
8. Telefony u Kaliego	0	1:6

(BRAD)

RACHMISTRZ sp.j.
Teresa Marcyniuk & Anna Drewniak - Januszkiewicz
- prowadzenie ksiąg przychodu i rozchodu
- rozliczenia z ZUS
- wypełnianie deklaracji podatkowych
- dokonywanie rozliczeń rocznych (wypełnianie PIT-ów)
Biuro Rachunkowe: Rynek 22
58-300 Wałbrzych, tel.: 74 842 64 29

Udany rewanż



Aż dwie i pół godziny potrzebowały zespoły PWSZ Victorii i Gwardii Wrocław do rozstrzygnięcia derbowego meczu o mistrzostwo drugiej grupy II ligi. We własnej hali walbrzyskanie pokonali wicelidera 3:2, wygrywając piątego seta 15:13. Dzięki temu zwycięstwu podopieczni trenera Janusza Ignaczaka umocnili się na 4 miejscu w tabeli. W następnej kolejce Victoria PWSZ pauzuje.

(RAD)

Mazur przed startem

Na cztery dni przed startem z Warszawy do XIV Rallye Monte-Carlo Historique, towarzyszącemu jubileuszowej, 100. edycji Rajdu Monte Carlo, jego uczestnik, walbrzyszanin Jerzy Mazur, spotkał się z kibicami sportów motorowych, i nie tylko, a także z dziennikarzami, na pasażu hipermarketu Tesco w Szczawnie-Zdroju. Zainteresowanie spotkaniem było spore.

Mazur ciekawie opowiadał o swoich przygotowaniach do renomowanej imprezy i objeździe trasy, którego dokonał kilka dni wcześniej, podkreślając specyfikę rajdu i liczną jego obsadę oraz czekające go w związku z tym trudności podczas rywalizacji. Przybyli na spotkanie mieli okazję dokładnie obejrzeć jego Poloneza z 1978 r., specjalnie przystosowanego do udziału w tego rodzaju zawodach i jedynego samochodu do udziału w tegorocznych zawodach. Można też było porozmawiać z naszym rajdowcem i otrzymać jego zdjęcie z autografem. Szerokiej drogi i wiele szczęścia na trasie, panie Jerzy!

(A.Bas.)

KOMPLEKSOWE PRACE
REMONTOWO-WYKOŃCZENIOWE
gładzie, płytki ceramiczne, panele,
malowanie, sufity podwieszane,
instalacje wodno kanalizacyjne i CO,
montaż okien i drzwi itp.
SPRZEDAM DRZEWO NA OPAŁ
(brzoza) 140 zł. za kubik
przy własnym odbiorze
możliwość negocjacji ceny
tel. 694 11 44 62
mail: marekwierzbicki7@o2.pl

Atrakcyjny Bieg Krasnali



W sobotę w Czarnym Borze na nartach pobięgną krasnale.

W sobotę, 5 lutego o godz. 10.00, po raz XXXII, wystartują w Czarnym Borze, krasnale. W tym jednym z najstarszych biegów narciarskich dla dzieci mogą wystartować przedszkolaki oraz uczniowie szkół podstawowych.

Organizatorzy biegu przygotowali liczne atrakcje. Na licytację Justyna Kowalczyk przysłała plecak ze swoim autografem i 2 kalendarze, również podpisane przez naszą mistrzynię olimpijską. Licytowane będą także: koszulka naszych koszykarki z Mistrzostw Europy, z podpisami drużyny (w tym

Marcina Gortata), ręczniki z EuroBasketu oraz plecaki koszykarzy. Każdy uczestnik biegu, oprócz pamiątkowego znaczka, otrzyma zdjęcie Justyny Kowalczyk z jej autografem, a Zbigniew Filip - wielokrotny reprezentant Polski i uczestnik Igrzysk Olimpijskich w Albertville 1992 r. poprowadzi kilka biegów. Dla zmarzluchów przygotowane będą kielbaski, grochówka oraz ognisko a dla kibiców kulig, loteria fantowa, w której każdy los wygrywa.

Zawody zostaną rozegrane na następujących dystansach: przedszkolaki

rocznik 2006 i młodszy - 50 m, rocznik 2004/2005 - 100 m. Szkoły podstawowe: klasy I - 200 m, kl. II - 300 m, kl. III - 400 m, kl. IV - 500 m, kl. V - 600 m, kl. VI - 800 m. Zgłoszenia do zawodów można przesałać na adres organizatora lub zapisać się w dniu zawodów. Każdy uczestnik biegu musi posiadać na starcie karteczkę z imieniem i nazwiskiem, datą urodzenia i nazwą szkoły. Organizatorzy: Szkoła Podstawowa, 58-379 Czarny Bór ul. XXX Lecia PRL 19, UKN Melafir Czarny Bór, wójt Czarnego Bora.

(RED)

Udane przetarcie

Wspaniała pogoda, znakomicie przygotowane trasy i około 200 zawodników na starcie - taki był XI Bieg Skalnika. - To było doskonałe przetarcie przed Biegiem Gwarków - mówili zgodnie organizatorzy i zawodnicy.

Pierwsi na starcie stanęli najmłodszy biegacze, którzy mieli do pokonania 500 metrów. W tej rywalizacji bezkonkurencyjni byli mieszkańcy Sokołowska: Marlena Bandurska i Mateusz Sierakowski, którzy pierwsi minęli linię mety. Również rywalizację dziewcząt na 1 km wygrała zawodniczka z Sokołowska Julia Skiba, ale w zmaganiach chłopców triumfował Wojciech Janik z Czarnego Bora. Bieg na 2 km zakończył się zwycięstwem Nikol Beneszovej z Czech i Damiana Marcza z Czarnego Bora, a w rywalizacji na dystansie 3 km pierwsi linię mety minęli Kamila Żuk z Mieroszowa i Mateusz Janik z Czarnego Bora.

Potem na starcie stanęli uczestnicy biegu głównego na 10 km. W stawce zawodników znalazło się wielu znanych biegaczy i biathlonistów, nie tylko z powiatu

wałbrzyskiego i województwa dolnośląskiego.

- Przywiozłem kilka osób z Beskidów, by zobaczyli jak tu pięknie - powiedział nam jak zawsze uśmiechnięty Baca z Radziechów koło Żywca, czyli Edward Dudek. - A w przyszłą, niedzielę widzimy się na Biegu Gwarków! - powtarzał wszystkim uczestnikom.

Wśród kobiet najszybciej 10 km pokonała Agata Modlarska z Jankowic, a wśród mężczyzn Mirosław Kobus z Sokołowska (trzeci był Łukasz Panczerz z Czarnego Bora).

Tymczasem wciąż przyjmowane są zgłoszenia udziału w Biegu Gwarków: w formie elektronicznej, po wypełnieniu formularza znaj-

dującego się na stronie Biegu Gwarków pod adresem: www.bieggwarkow.hb.pl lub osobiście w siedzibie organizatora - Ośrodek Sportu i Rekreacji w Wałbrzychu (ul. Wysockiego 11 a). W przeddzień biegu, tj. w sobotę 5.02.2011 r. czynne będą dwa punkty: portiernia OSiR przy ul. Wysockiego 11 a w Wałbrzychu (w godz. 16:00 - 20:00) oraz w schronisku Andrzejówka - sala konferencyjna (w godz. 12:00 - 15:30). W dniu zawodów będzie można zapisać się w godz. 7.30 do 10.00 (zgłoszenia indywidualne do dystansów 0,5km, 1 km, 2 km, 3 km będą przyjmowane do godz. 9.30).

(RAD)



- Tutaj są wyjątkowe trasy i atmosfera - mówi Edward Dudek (nr 58).

LOKALE

(2) Posiadam do wynajęcia wyposażony gabinet kosmetyczny w centrum Wałbrzycha. Tel. 695 254 926

(1) Sprzedam mieszkanie o pow. 56 m. kw. Tel. 880 701 086

SPRZEDAM

(1) Sprzedam komplet mebli poniemieckich (toaletka z lustrem, szafka nocna, łóżko z wkładem sprężynowym). Tel. 667 725 985

(1) Sprzedam tanio zamrażarkę 4-szufladową w bardzo dobrym stanie. Tel. 667 202 645

**Usługi transportowe
przeprowadzki
TANIO 693 123 903**

**KOMIS MEBLOWY
RTV - AGD
Wałbrzych
ul. Wrocławska 130
(Teren Eurocash)
tel. 693 625 068
603 719 815**

WAŁBRZYSKIE USŁUGI KURIERSKIE
Rynek 2 a (w tunelu)
U NAS WYŚLESZ PACZKE
- w każdy zakątek kraju i świata
KREDYTY - gotówkowe
- hipoteczne - konsolidacyjne -
Chwilówki - bez Bik
- na dowód osobisty
PRASA
DOŁĄDOWANIA TELEFONÓW
ZAPRASZAMY CODZIENNIE OD 9 DO 17
WWW.MIEJSKIKURIER.PL

**PRZEDSIĘBIORSTWO
USŁUGOWE RAFTOM**
ZAPRASZA - RYNEK 2A
WYRÓB PIECZĄTEK
LAMINOWANIE
BINDOWANIE
KSERO KOLOROWE
ARTYKUŁY BIUROWE
ROMOCYJNE CENY
www.zamow-pieczatke.pl

Introligatornia z tradycjami
tel. kom. 660 718 031
58-371 Boguszów-Gorce, ul. T. Kościuszki 7
irciawol@wp.pl
OPRAWA KSIĄŻEK, CZASOPISM,
DOKUMENTÓW ITP., REPERACJE
OPRAWY TWARDE Z TŁOZCZONYM NAPISEM
NA ZAMÓWIENIE GALANTERIA
INTROLIGATORSKA (PUDEŁKA, TECZKI,
OKŁADKI OKOLICZNOŚCIOWE
ORAZ ŻYCZERNIA W FORMIE KSIĄŻKI)
Gwarantujemy transport

SPRZEDAM
Samochód osobowy RENAULT
LAGUNA II 1.9 dCi Expression
z 2002 r., ABS, ESP, klimatyzacja
2-strefowa, elektryczne
szyby i lusterka, komplet
opon zimowych, hak holowniczy,
auto zarejestrowane,
ubezpieczone, stan bardzo
dobry. Cena do uzgodnienia
Tel. 693-672-258

**UŻYWANE CZĘŚCI
SAMOCHODOWE**
Z DEMONTAŻU AUT OSOBOWYCH
I DOSTAWCZYCH
PRZY UL. WIENIAWSKIEGO
(PRZYSTANEK PODZAMCZE)
(NAPRZECIW JYSK)
TEL. 531 75 55 66
POLBAZAR 74 30 70 333

**Wynajmę lub
sprzedam halę
produkcyjną
- magazynową z
zapleczem biurowym
i socjalnym**
o pow. 880 m kw.
w centrum Wałbrzycha.
tel. 602 46 45 35

**Poszukujemy
pracowników
na stanowisko:
PRACOWNIK
PRODUKCJI
(proste czynności
montażowe-branża
elektroniczna)
Republika Czeska
- bez doświadczenia!
-Praca legalna,
od zaraz!
-bezpłatne
zakwaterowanie,
przejazd z Wałbrzycha
Kontakt: Sk Expres
(nr cert.3289)
tel:665 777 030**

**Sprzedam samochód
renault megane 1,6 z 98 r.,
klimatyzacja, centralny
zamek, wspomaganie
kierownicy, ABS, nowy
rozrząd, akumulator,
amortyzatory, olej i filtry
tel. 607 712 722**

Pojemność	cena przy zniżce 60%
do 700cm ³	194zł
701-900cm ³	230zł
901-1100cm ³	258zł
1101-1300cm ³	279zł
1301-1500cm ³	325zł
1501-1600cm ³	353zł
1601-1800cm ³	396zł
1801-2000cm ³	418zł
2001-2400cm ³	466zł
powyżej 2400cm ³	548zł

TANIE UBEZPIECZENIA
ERGO, COMPENSA, UNICA, GENERALI, HDI
I INNE
Oferujemy ubezpieczenia komunikacyjne,
majątkowe oraz na życie
BIURO: ul. Słowackiego 8
(I piętro w budynku kancelarii adwokackiej)
tel.: 600 814 572
agnieszka.malecka@onet.eu

**Wiejskie
świeże
JAJA**
tel. 605 54 21 67

DOMOFONY
AUTORYZOWANY DYSTRYBUTOR FIRMY
LASKOMEX®
WYKONANIE PRACOWNIA ESTERÓW
KOMUNIKACYJNYCH I WYPOSAŻENIE
Firma MB Bednarski PHUP
Wałbrzych, ul. Dunikowskiego 20
tel. 74 840 04 15, fax. 74 665 92 93
www.domofonycyfrowe.pl
e-mail: mbednarski@wp.pl

**SPRZEDAM
W PEŁNI
WYPOSAŻONĄ
RESTAURACJĘ
-PIZZERIĘ**
W SZCZAWNIE-ZDROJU.
NR TEL 504 108 716

**Okazjnie
sprzedam
duży dom w
dzielnicy Rusinów.
Cena wywoławcza
1.000 zł za m².
Informacje
pod nr tel.
502 266 723**



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego

Podnieś umiejętności zawodowe!

Naucz się obsługi SYMFONII®

>> Finanse i Księgowość

>> Kadry i Płace

>> Handel

**szkolenia
bezpłatne**

**Wałbrzych, Świdnica, Dzierżoniów, Jelenia Góra, Kłodzko,
Legnica, Lubin, Bolesławiec, Zgorzelec, Wrocław**

Informacje na stronie: www.cicomputer.pl



CI-COMPUTER Instal Sp. z o.o.
ul. Forteczna 1d, 58-316 Wałbrzych

tel.: 74 666 21 02, 74 666 21 00
feks: 74 666 21 01

Człowiek - najlepsza inwestycja